[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 марта 2014г. № 384-п
Об утверждении Положения о городском организационном
комитете «Победа»
В целях координации межведомственной деятельности и осуществления мер, направленных на совершенствование работы по патриотическому воспитанию граждан и осуществления мер социальной поддержки ветеранов, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава Мысковского городского округа:
1. Утвердить Положение о городском организационном комитете «Победа» согласно приложению.
2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (И.В. Носов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Мысковского городского округа от 11.04.2013г № 30-р «О создании городского организационного комитета «Победа»».
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и социальным вопросам С.М. Дудкину.

Глава Мысковского
городского округа
Д.Л. Иванов

Приложение
к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 12.03.2014 № 384-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском организационном комитете «Победа»

1. Основные положения

1.1. Городской организационный комитет «Победа» (далее - Оргкомитет) создан в целях осуществления мер, направленных на  реализацию единой политики в отношении ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий и патриотического воспитания граждан в Мысковском городском округе.
1.2. В своей деятельности Оргкомитет руководствуется Конституцией РФ, Федеральными законами, Указами  Президента РФ, Постановлениями Правительства РФ, нормативными правовыми актами Кемеровской области, нормативными правовыми актами Мысковского городского округа, а также настоящим положением.

1.3. Оргкомитет состоит из председателя, двух заместителей председателя, секретаря и членов Оргкомитета. Состав Оргкомитета утверждается постановлением администрации Мысковского городского округа. Оргкомитет возглавляет председатель, в случае временного отсутствия председателя, заседания Оргкомитета проводит заместитель председателя. Секретарь оргкомитета оформляет протокол заседания Оргкомитета, осуществляет организационную работу. Председатель Оргкомитета руководит его деятельностью, утверждает ежегодные планы работы Оргкомитета. Заседание Оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Оргкомитета, решение Оргкомитета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Оргкомитета.
2. Основные задачи и функции
2.1. Основными задачами Оргкомитета являются:

1) реализация Закона Российской Федерации от 14.01.1993 г. № 4292-1«Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», Федеральных законов от 12.01.1005г №5-ФЗ «О ветеранах», от 13.03.1995г №32-ФЗ «О днях воинской славы (победных днях) России» в целях подготовки и проведения мероприятий в связи с памятными событиями военной истории России и осуществления мер социальной поддержки ветеранов;
2) участие в разработке проектов правовых актов администрации Мысковского городского округа, направленных на патриотическое воспитание граждан;
3) объединение усилий и координация деятельности администрации Мысковского городского округа, отделов и служб, образовательных учреждений, профсоюзных, ветеранских и других общественных организаций по подготовке и проведению мероприятий в связи с памятными событиями военной истории Отечества, военно-патриотическому воспитанию молодежи Мысковского городского округа.
4) разработка документов и материалов, связанных с подготовкой и проведением мероприятий памятных событий военной истории Отечества, а также контроль за их реализацией;
5) осуществление мер, направленных на создание условий, обеспечивающих социально-экономическое и моральное благополучие ветеранов.
3. Права оргкомитета

3.1. Оргкомитет для решения возложенных на него задач имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления необходимые материалы, связанные с памятными событиями  военной истории России;
2) по мере надобности проводит свои заседания, вырабатывает согласованные решения и обеспечивает контроль за выполнением принятых решений;

3) финансирование мероприятий, связанных с памятными событиями военной истории России, осуществляются в пределах бюджета Мысковского городского округа, утвержденного на соответствующий финансовый год.

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по национальной политике
и социальным вопросам                                                              С.М. Дудкина